
No. 

Solicitudes
Razón Social Nit Domicilio

Cantidad 

Asignada     

(Tons)

1 Almacenes Éxito S. A 890900608-9 Envigado 25

2 Industria de Alimentos Carbel S.A 805027988-9 Cali 43

3 Comercializadora Soberana S.A.S 900745260-0 Cali 429

4 Comercializadora Suri S.A.S 900517592-3 Cali 429

5 Comerpes SA 806000058-0 Cartagena 25

6
Distribuidora de Pescados y Mariscos de la Sabana 

S.A - De La Sabana S.A
800079536-8 Bogotá 172

7 Frigocargo Internacional S.A.S 805000830-7 Yumbo 909

8 Frontenac Internacional de Colombia S.A.S 830117665-2 Yumbo 43

9 Retail Ready Colombia S.A.S 900752311-7 Bogota 43

2.118

No. 

Solicitudes
Razón Social Nit Domicilio

Cantidad 

Asignada     

(Tons)

1 Comercializadora Soberana SAS 900745260-0 Cali 230

2 Comercializadora Suri S.A.S 900517592-3 Cali 230

3 Comerpes SA 806000058-0 Cartagena 25

4 Comestibles Dan S A 890908493-5 itagui 25

5
Distribuidora de Pescados y Mariscos de la Sabana 

S.A - De La Sabana S.A
800079536-8 Bogotá 610

6 Frigocargo Internacional S.A.S 805000830-7 Yumbo 610

7 Frontenac Internacional de Colombia S.A.S 830117665-2 Yumbo 43

8 Gestión Cargo Zona Franca S.A.S 900258110-5 Cartagena 288

9 Industria de Alimentos Carbel S.A 805027988-9 Cali 29

10 Retail Ready Colombia SAS 900752311-7 Bogota 29

2.118

RESOLUCION  No. 000410 DEL 04 DE DICIEMBRE DE 2017

DISTRIBUCION DE LOS CONTINGENTES DE IMPORTACION PARA CARNE DE BOVINO ORIGINARIOS DE 

CANADA - AÑO 2018

Carne Bovina de Calidad - Cortes Finos

Carne de Bovino - Cortes Industriales

Total 

Total 
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RESOLUCION  No. 000410 DEL 04 DE DICIEMBRE DE 2017

DISTRIBUCION DE LOS CONTINGENTES DE IMPORTACION PARA CARNE DE BOVINO ORIGINARIOS DE 

CANADA - AÑO 2018

No. 

Solicitudes
Razón Social Nit Domicilio

Cantidad 

Asignada     

(Tons)

1 Comercializadora Soberana SAS 900745260-0 Cali 58

2 Comercializadora Suri S.A.S 900517592-3 Cali 58

3 Comerpes S.A 806000058-0 Cartagena 37

4 Distribuidora de Carnes ET Los Monos SAS 900615557-5 Cali 37

5
Distribuidora de Pescados y Mariscos de la Sabana 

S.A - De La Sabana S.A
800079536-8 Bogotá 388

6 Frigocargo Internacional S.A.S 805000830-7 Yumbo 388

7 Frontenac Internacional de Colombia S.A.S 830117665-2 Yumbo 330

8 Grupo Al S A S 900074367-1 Itagui 92

9 Industria de Alimentos Carbel S.A 805027988-9 Cali 25

10 Makro Supermayorista SAS 900059238-5 Bogotá 25

11 Retail Ready Colombia SAS 900752311-7 Bogota 25

12 Salsamentaria Perla del Otun Ltda 816004406-5 Dosquebradas 92

13 Santiago Lopez Cardozo 9861422-1 Pereira 92

14 Supertiendas  Y Droguerias Olimpica S.A 890,107,487-3 Barranquilla 388

15 Tripas de Colombia S.A.S  - TRICOLSAS 900217863-7 Copacabana 83

2.118,0

Nota: Teniendo en cuenta  que a la fecha sólo se cuenta con estadísticas oficales de importaciones  a Septiembre 30 

de 2017, la asignación del cupo otorgado a las empresas Distribuidora de Pescados y Mariscos de la Sabana S.A - De 

La Sabana S.A,  Frigocargo Internacional S.A.S y  Supertiendas  Y Droguerias Olimpica S.A, se condiciona a la 

verificación de las estadísticas de importación oficiales de la DIAN, a diciembre 30 de 2017, a fin de corroborar el 

porcentaje de cumplimiento del contingente asignado en la vigencia 2017.

Despojos y Visceras Comestibles

Total
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